УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.08.2011

                        №  368
О    реализации  долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Грязовецком муниципальном районе на 2009 - 2012 годы» в 2011-2012 учебном

С целью реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Грязовецком муниципальном районе на 2009 - 2012 годы», утвержденной постановлением администрации района от 03.12.2008г. №  1144,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу  по координации деятельности при  реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Грязовецком муниципальном районе на 2009 - 2012 годы».

2.Утвердить следующий состав рабочей группы:
Шрохова Л.Н. - заместитель начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района, руководитель группы;

Зубкова И.Н. – начальник отдела дошкольного, общего, коррекционного и дополнительного образования Управления образования, заместитель руководителя группы;

Пухова М.Ю. – начальник информационно-методического отдела МУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района»;
Грузилова О.В. – ведущий специалист отдела дошкольного, общего, коррекционного и дополнительного образования Управления образования;

Зимина Т.С. –  ведущий специалист отдела опеки и попечительства Управления образования Грязовецкого  муниципального района;
Ришко Е.В. –  директор БОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей».

3.  Утвердить План мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Грязовецком муниципальном районе на 2009 - 2012 годы» в 2011-2012 учебном году (прилагается).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Шорохову Л.Н.

Начальник Управления образования                                 Т.А.Патракеева

Приложение к приказу Управления

              образования № 368 от 11.08.2011

План мероприятий по реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Грязовецком муниципальном районе на 2009 - 2012 годы»
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Организация ежегодного рассмот​рения хода реализации мероприя​тий Програм​мы
	ежеквартально
	Л.Н.Шорохова

	 2
	Проведение районного конкурса среди обучающихся образователь​ных учрежде​ний района, творче​ских коллективов по разработке агитационных материалов, направ​ленных на профилактику преступ​лений и правонарушений
	Октябрь 2011 года
	О.В.Грузилова

	3
	Изготовление и размещение в ме​стах массового пребывания граждан агитацион​но-пропагандистских ма​териалов, направ​ленных на преду​преждение насилия в се​мье и повы​шение ответственности роди​телей, а также агитаци​онно-пропагандист​ских материа​лов, направленных на формирование  здоро​вого образа жизни, нетерпимости к нар​котикам
	Ежеквартально
	Е.А.Овчинникова

	4
	Организация издания и распростра​нение справочно-информационных бюллетеней, буклетов, памяток по предупреждению детской безнадзор​ности и противоправно​го поведения
	В течение года
	Е.А.Овчинникова

	5
	Создание и поддержка в рабочем состоянии странички на сайте Управления образования  по вопро​сам оказания правовой и иной помощи не​совершеннолетним;  разме​щение на сайте информации о центрах оказания по​мощи семье и детям, об организа​ции в Вологодской области дея​тельности по усыновлению де​тей, созданию патронажн​ых и при​емных семей
	В течение года
	И.Н.Зубкова

Г.Н.Иванова

М.В. Воеводина

	6
	Освещение в СМИ деятельно​сти ОУ и Управления образования в сфере профилактики правона​рушений, беспризорности, безнадзорности, негативных явлений среди несовершеннолетних
	В течение года
	Руководители ОУ

О.В.Грузилова

	7
	Организация и проведение семина​ров для специалистов, организую​щих работу с се​мьей и детьми, по профилактике безнад​зорности, пра​вонарушений несовершенно​летних, насилия в семье (согласно плану методической работы)
	В течение года
	М.Ю.Пухова

	8
	Организация летнего отдыха в загородных оздо​ровительных, военно-спортив​ных и про​фильных лагерях для детей, находящихся в социально опасном положении
	Май-август 2012 года
	О.В.Грузилова

	9
	Проведение районных мероприя​тий с не​совершеннолетними,  орга​низация тема​тических мероприя​тий, посвященных здоровому обра​зу жизни, агитационно-пропаган​дистских, культурно-массовых ме​роприятий (фестивалей, конкурсов)
	В течение года
	О.В.Грузилова

	10
	Создание и содействие развитию военно-патриоти​ческих, историко-культур​ных, правовых, специализирован​ных (по линии МВД, МЧС) клубов (секций, кружков) для де​тей и мо​лодежи в образовательных учре​ждениях района, а также клубов по месту жительства
	В течение года
	О.В.Грузилова

Е.В.Ришко

	11
	Организация и проведение район​ного конкурса рисунков и плака​тов профи​лактической направлен​ности среди несо​вершеннолетних
	Декабрь 2012 года
	О.В.Грузилова

	12
	Создание и пропаганда в учебных учре​ждениях района волонтерских организа​ций
	В течение года
	О.В.Грузилова

	13
	Организация и проведение профилакти​ческих мероприятий в об​разовательных учреждениях райо​на, в том числе прове​дение лекций, бесед, анкетирования, те​стирования,  размеще​ние наглядной ин​формации о вреде нар​комании
	В течение года
	Руководители ОУ

О.В.Грузилова

	14
	Привлечение родителей, молодежи и де​тей к работе по профилактике табакоку​рения, употребления спиртных и энерге​тических напит​ков, токсикома​нии и нар​комании среди учащихся учеб​ных учре​ждений района. Поощрение наиболее ак​тивных участников пропаган​дистской ра​боты
	В течение года
	Руководители ОУ

О.В.Грузилова

	15
	Проведение комплексных проверок ОУ на предмет эф​фективности принимаемых мер по профилактике правонарушений, безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних, по ис​полнению  законодательства в  сфере  противодействия террориз​му и экстре​мизму
	МОУ СОШ № 3 г.Грязовца (ноябрь),

Вохтожская СОШ № 1 (март),

Вохтожская СОШ № 2 (март)
	Л.Н.Шорохова

Отдел дошкольного, общего, коррекционного и дополнительного образования

	16
	Организация   разъясни​тельной ра​боты среди несовершеннолетних с целью противо​действия распро​странению идеологии националистиче​ского, политического и рели​гиозного экс​тремизма
	В течение года
	Руководители ОУ

О.В.Грузилова

	17
	Проведение мониторинга общественного мнения среди подростков в целях

      предупреждения национальной розни, экстремистских проявлений и выявления

      подростков, являющихся участниками неформальных молодежных группировок
	Ноябрь 2011 год
	Н.А.Пономарева

	18
	Подготовка справки об итогах реализации программы за 2011-2012 учебный год
	До 25 августа 2012 года
	Л.Н.Шорохова
Члены рабочей группы